Freedom of Information Act 2000/Environmental Information Regulations 2004  
re: holiday lets and second homes
Your request for information has now been considered and the Council’s response to your questions is shown below.

You asked:

1) The number of properties notified to the council as being holiday lets as of 1st November 2021, 1st November 2020, 1st November 2019 and 1st November 2018
Answer:

1/11/2021
178

1/11/2020
173

1/11/2019
115

1/11/2018
111

2) The number of properties notified to the council as being a 'second home' as of 1st November 2021, 1st November 2020, 1st November 2019 and 1st November 2018

2,064 at 4/10/2021
1,514 at 5/10/2020
1,422 at 7/10/2019
1,570 at 1/10/2018
Please note that the Council also classes properties which are furnished but no one’s sole or main residence as second homes.

3) The total number of residential properties in the council area as of 1st November 2021, 1st November 2020, 1st November 2019 and 1st November 2018. Please advise if this figure does or does not include holiday lets.

142,048 at 3/11/2021
141,105 at 31/10/2020
140,362 at 3/11/2019

138,799 at 4/11/2018
These figures do not include holiday lets. 

If that exact date is not possible, please provide a figure for as close a date to it as you hold. By ‘notified to the council’ I just mean properties which you have recorded as holiday lets or second homes. 

You may re-use the information under an Open Government Licence.
If you are dissatisfied with the handling of your request, please write, explaining your grounds of appeal, to: 

Internal Review

Information Governance & Risk
Email: info.requests@leicester.gov.uk
